
                                                                                                                                      Projektas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ŠILALĖS SUAUGUSIŲJŲ MOKYKLOS 2024 METŲ METINIŲ ATASKAITŲ

RINKINIO PATVIRTINIMO

2025 m. kovo     d. Nr. T1-

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6

straipsnio 1 dalimi,  Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1

punktu, įgyvendindama Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Šilalės

rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T1-26 „Dėl Šilalės rajono

savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 167 punktą, atsižvelgdama į Šilalės

suaugusiųjų mokyklos 2025 m. kovo 13 d. raštą Nr. V11-41(4.4E) „Dėl Šilalės suaugusiųjų

mokyklos 2024 metų metinio ataskaitų rinkinio pateikimo“, Šilalės rajono savivaldybės taryba

    n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti pridedamą Šilalės suaugusiųjų mokyklos 2024 metų metinių ataskaitų rinkinį,

kurį sudaro:

         1.1. Šilalės suaugusiųjų mokyklos 2024 metų metinė veiklos ataskaita;

         1.2. Šilalės suaugusiųjų mokyklos 2024 metų metinių finansinių ataskaitų rinkinys;

1.3. Šilalės suaugusiųjų mokyklos 2024 metų metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys.

2. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui

(J. Janonio g. 24, 92251 Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos

rūmams (Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) arba per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų

portalą (https://e.teismas.lt) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo dienos.

Savivaldybės meras 

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt


PATVIRTINTA

Šilalės rajono savivaldybės tarybos

2025  m.                d. sprendimu

Nr. T1

ŠILALĖS SUAUGUSIŲJŲ MOKYKLOS

2024 METŲ METINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS



2

ŠILALĖS SUAUGUSIŲJŲ MOKYKLOS 2024 METŲ METINĖ VEIKLOS ATASKAITA

Šilalės suaugusiųjų mokykla – savivaldybės biudžetinė įstaiga, kodas 290347650, buveinės

adresas: J. Basanavičiaus g. 25, Šilalė, LT 75124, el. paštas rastine@silalessuaugusiuju.lt , internetinė

svetainė http://www.silalessuaugusiuju.lt ,  tel. 0 449 74281.

2024 m. rugsėjo 1 d. mokykloje mokėsi 165 mokiniai: 1-4 specialiosiose klasėse – 6 mokiniai,

5-8  klasėse  –  15  mokinių  (10  mokinių  specialiosiose  klasėse,  5  suaugusiųjų  klasėse),  9-10  (I-II

suaugusiųjų  gimnazijos  klasėse)  –  37  mokiniai  (5  mokiniai  specialiosiose  klasėse,  32  mokiniai

suaugusiųjų  klasėse),  III-IV  suaugusiųjų  gimnazijos  klasėse  –  101  mokinys,  6  mokiniai  mokėsi

socialinių įgūdžių klasėse. Nemokamas maitinimas skiriamas 22 specialiųjų klasių mokiniams.

Mokykloje dirba 25 mokytojai. Pagal kvalifikacinę kategoriją mokykloje dirba: 2 mokytojai

ekspertai,  15 mokytojų metodininkų,  6  vyresnieji mokytojai,  2 mokytojai,  1  auklėtoja. Mokyklos

vadovų  komandą  sudaro  direktorius  (1  etatas)  ir  direktoriaus  pavaduotojas  ugdymui  (0,5  etato).

Mokykloje pagalbą specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams teikia specialieji pedagogai,

logopedas, 5 mokinio padėjėjai. 

Šilalės suaugusiųjų mokykla 2024 metų veiklos plane buvo išsikėlusi tikslą –  siekti aukštesnių

kokybiško ugdymo ir ugdymosi rezultatų, atsižvelgiant į kiekvieno mokinio individualius gebėjimus.

26. Uždaviniai:

26.1. Sudaryti palankią aplinką įvairių poreikių mokinių bendrai ugdymo(-si) veiklai;

26.2. Siekti, kad kiekvienas mokinys, nepaisant jo gyvenamosios vietos, socialinės padėties ar

specialiųjų poreikių, turėtų vienodas galimybes įgyti perspektyvą suteikiantį išsilavinimą;

26.3. Ugdyti ateičiai pasirengusį, atsparų ir laisvą žmogų.

Siekiant aukštesnių kokybiško ugdymo ir ugdymosi rezultatų  buvo didinamas skaitmeninio turinio

naudojimas.  Naudojama  virtuali  mokymosi  aplinka  Microsoft  365,  specialiųjų  kasių  mokiniams

nupirkta  mokomosios  programos  „Žiburėlis“  licencija,  kuria  naudojasi  visi  specialiųjų  klasių

mokiniai,  taip  pat  naudojamos  nemokamos  programos  (Canva,  Kahoot,  Padlet,  Actionbound).  Iš

projekto  „Galimybių mokykla“ Nr.  10-072-P-0001,  kuris yra  finansuojamas  ES  fondų  lėšomis  ir

bendrojo  finansavimo  lėšomis  įsigijome  vadovėlių  už  3739,26  eurų,  visus  užsakytus  vadovėlius

gavome.  Kuriant  palankią  aplinką  įvairių  poreikių  mokiniams,  įsigijome  ugdymo  priemonių

specialiųjų  klasių  mokiniams  (priemonių  relaksacijos  kambariui,  smulkiajai  motorikai  lavinti,

fiziniam ugdymui, skaičiavimui). Nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. mokykloje mokosi 1 mokinys neregys,

kol  kas  jam  aplinka mokykloje  nėra  pilnai  pritaikyta  (trūksta  taktilinių  juostų  ir  ženklų,  ugdymo

priemonių  akliesiems  ir  silpnaregiams).  Taip  pat  kasmet  daugėjant  mokinių  su  judėjimo  negalia

(2023-2024 m. m. buvo 4, 2024-2025 m. m. yra 8 ir dar 1 mokinys turi ribotas judėjimo galimybes

(negeba lipti laiptais)) yra labai reikalingas keltuvas mokinių mobilumui mokykloje užtikrinti.

2023 – 2024 m. m. pradinio ugdymo programą baigė 3 specialiųjų klasių mokiniai, pagrindinio

ugdymo pirmąją dalį baigė 3 suaugusiųjų klasių ir 3 specialiųjų klasių mokiniai, pagrindinio ugdymo

programą baigė 12 suaugusiųjų klasių mokinių, vidurinio ugdymo programą baigė 72 abiturientai.

Sėkmingai  brandos  egzaminus  išlaikė  ir  gavo brandos  atestatus  65  abiturientai:  lietuvių  kalbos  ir

literatūros valstybinį brandos egzaminą laikė 1 – išlaikė 1 (100 proc.), mokyklinį lietuvių kalbos ir

literatūros brandos egzaminą laikė  – 62 (2 nuo brandos egzamino buvo atleisti) – išlaikė visi  (100

proc.), 2 mokiniai  laikė biologijos valstybinį egzaminą – 2 neišlaikė  (100 proc.), 3  laikė anglų k.

valstybinį brandos egzaminą – išlaikė 3 (100 proc.), geografijos egzaminą laikė 2 mokiai ir išlaikė 2

(100 proc.), 18 mokinių laikė mokyklinį menų (dailės) brandos egzaminą, visi išlaikė (100 proc.), 41

mokinys laikė technologijų mokyklinį brandos egzaminą, visi išlaikė (100 proc.).

Pagrindinio išsilavinimo įgijimas lyginant su ankstesniais metais šiek tiek gerėjo. Pagrindinio

ugdymo pasiekimų patikrinime 100 proc. dalyvavusių mokinių pasiekė pagrindinį arba aukštesnįjį

matematikos pasiekimų lygmenį, 83 proc. mokinių lietuvių kalbos ir literatūros patikrinime pasiekė

pagrindinį arba aukštesnįjį lygmenį, o 17 proc. mokinių pasiekimų lygmuo nepatenkinamas. 

mailto:rastine@silalessuaugusiuju.lt
mailto:rastine@silalessuaugusiuju.lt
mailto:rastine@silalessuaugusiuju.lt
http://www.silalessuaugusiuju.lt


3

Vidurinio išsilavinimo įgijimas ir rezultatai, lyginant su ankstesnių metų rezultatais, 2024 m.

brandos egzaminų pasiekimai gerėjo: iš užsienio kalbos (anglų) valstybinio brandos egzamino vienas

mokinys  gavo  87,  iš  lietuvių  kalbos  ir  literatūros  valstybinio  egzamino  vienas mokinys  gavo  63.

Manome,  kad  rezultatams  įtakos  turėjo:  gerėjanti  suaugusiųjų  klasių  mokinių  motyvacija  siekti

aukštesnių rezultatų, mokytojų pagalba ir konsultacijos, besikeičiantis požiūris į mokymąsi ir ateitį.

Mokinių pasiekimai:

Mokinių skaičius Įgijo  pagrindinį

išsilavinimą

Neįgijo    pagrindinio

išsilavinimo

Mokslo metai Iš viso

17 (2022‒2023 m. m.) 13 (77%) 4 (23%)

18 (2023‒2024 m. m.) 14 (78 %) 4 (22%)

Abiturientų skaičius Įgijo  vidurinį

išsilavinimą

Neįgijo

vidurinio

išsilavinimo

Mokslo metai Iš viso Iš jų su

pagyrimu

68 (2022‒2023 m. m.) 52 (77%) 0 16 (23%)

72 (2023‒2024 m. m.) 65 (90 %) 0 8 (10%)

Išlaikydami  mokyklos  ilgalaikes  tradicijas  2024  m.  organizavome  renginius:  „Laisvi  ir

nepriklausomi“  (Laisvės  gynėjų  diena  –  Sausio   13  –  oji,  Vasario  16  –  oji  –  Lietuvos  valstybės

atkūrimo diena, Kovo 11-oji), Atvirų durų diena mokykloje, Mokslo metų užbaigimo šventė kartu su

bendruomene, veiksmo savaitė „Be patyčių“, Tarptautinė žemės diena, Paskutinis skambutis, Mokslo

ir  žinių  diena, Genocido  aukų  paminėjimo  diena,  Tarptautinė mokytojų  diena, Rudenėlio  šventė,

Judumo savaitė, Tarptautinė  tolerancijos diena, Tarptautinė žmonių su negalia diena, Suaugusiųjų

mokymosi savaitė  „Nustebink save mąstymu!“, Advento renginiai. Parengtas ir įgyvendintas vaikų

ir jaunimo vasaros poilsio projektas „ Aktyvi ir spalvota vasara II“. Specialiųjų klasių mokiniai taip

pat aktyviai dalyvavo „Kultūros paso“ įvairiose edukacinėse veiklose (kultūros paso lėšos išnaudotos

100 proc.). Specialiųjų klasių mokiniai įgyvendino projektą – “Rūpinuosi mūsų PLANETA!”, skirtą

pasaulinės  Žemės,  Vandens,  Paukščių  sugrįžimo  dienoms  paminėti.  Vienas  specialiosios  klasės

ketvirtokas  dalyvavo  Šilalės  rajono  bendrojo  ir  specialiojo  ugdymo  įstaigų  ugdytinių  renginyje

,,Bėgantys metai“, kuris vyko Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejuje  ir buvo apdovanotas padėka.

Specialiųjų klasių mokiniai ir mokytojai dalyvavo Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos

Šiauduvos kaimo filialo ir Šiauduvos kaimo bendruomenės organizuotoje Užgavėnių edukacijoje –

šventėje.

Žemaitiško rašto metams paminėti mokykloje vyko savaitės renginiai "Kun pasakys žemaitėšks

žuodis".

Baigtas  ERASMUS+  projektas  „Patrauklus  ir  efektyvus  suaugusiųjų  švietimas“  mokytojų

kvalifikacijai tobulinti. Mokytojai vyko į mokymus: Paryžiuje (Prancūzija) 2 mokytojai, Valencijoje

(Ispanija) 2 mokytojai, Florencijoje (Italija) 2 mokytojai.

Bendradarbiaujant su Šilalės rajono savivaldybe, sėkmingai įgyvendintas projektas „Pabėgėlių

iš Ukrainos priėmimas ir ankstyva integracija“.

Suorganizavome  respublikinę  konferenciją  –  gerosios  patirties  pasidalijimo  renginį

„Suaugusiųjų švietimo iššūkiai“

2024  metais  kiekvienas  mokyklos  mokytojas,  pagalbos  mokiniui  specialistas  vidutiniškai

kvalifikaciją tobulino 6 dienas. Bendradarbiaujant su Šilalės visuomenės sveikatos biuru mokyklos

darbuotojams buvo suorganizuoti mokymai: „Streso valdymas ir psichologinis atsparumas“, „Sveikos

gyvensenos psichologija: kaip gyventi sveikai, pasitelkiant psichologijos žinias“, „Aš netobulėju: nuo



4

ko atsispirti ir judėti toliau?“. Visi mokyklos darbuotojai dalyvavo neformalaus mokymo programoje

„Duomenų apsauga įstaigoje“, kvalifikaciją tobulino kituose mokymuose, savišvietos būdu, dalijosi

gerąja patirtimi, dalyvavo rajono mokytojų metodinėje veikloje.

2024  m.  mokyklos  lėšos  buvo  naudojamos  taupiai  ir  racionaliai,  neviršijant  asignavimų.  Lėšų

panaudojimas buvo derinamas  su Šilalės  rajono  savivaldybe, Mokyklos  savivaldos  institucijomis,

bendruomene. 

Iškilusias  įvairias  ugdymosi,  pagalbos  mokiniui  ir  kitas  iškilusias  problemas  sprendėme

bendradarbiaudami  su  Šilalės  r.  savivaldybe,  Šilalės  r.  savivaldybės  švietimo,  kultūros  ir  sporto

skyriumi,  Šilalės  socialinių  paslaugų  namų  socialiniais  darbuotojais,  Šilalės  švietimo  pagalbos

tarnyba, Šilalės r. savivaldybės visuomenės sveikatos biuru, kitomis ugdymo įstaigomis.

Planuodama artimiausių metų veiklą, mokyklos bendruomenė sieks –  aukštesnių kokybiško

ugdymo ir ugdymosi rezultatų, atsižvelgiant į kiekvieno mokinio individualius gebėjimus.

Pagrindiniai finansiniai rodikliai 2024 m.:

Finansavimo šaltiniai Lėšos ( (tūkst. Eur.)

Planuota Įvykdyta

1. Savivaldybės biudžeto lėšos 102 102

Iš jų:

1.1.  Darbuotojų darbo užmokestis su priskaitymais 91 91

1.2. Kitos būtinosios lėšos 9 9

1.3. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo lėšos 2 2

2. Mokymo lėšos 618 618

Iš jų:

2.1. Darbuotojų darbo užmokestis su priskaitymais 588 588

2.2. Kitos būtinosios lėšos 30 30

2.3. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo lėšos 0 0

3. Lėšos už teikiamas paslaugas 1 1

3.1. Darbuotojų darbo užmokestis su priskaitymais 0 0

3.2. Kitos būtinosios lėšos 1 1

3.3. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo lėšos 0 0

4. Valstybės deleguotos (nemokamo maitinimo lėšos) 7 7

5. Valstybės investicijų/ES struktūrinių fondų lėšos 0 0

6. Iš viso (1+2+3+4+5) 728 728

 

____________________________________

















































































Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų

projektų antikorupcinio

vertinimo taisyklių

2 priedas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Šilalės rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius

Dėl Šilalės suaugusiųjų mokyklos 2024 metų metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo

     1. Parengto sprendimo projekto tikslai.

Šio sprendimo projekto tikslas – patvirtinti  Šilalės suaugusiųjų mokyklos 2024 metų

metinį ataskaitų rinkinį.

2. Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas

sprendimo projektas

Sprendimo projektą inicijavo ir ataskaitų rinkinį rengė Šilalės suaugusiųjų mokyklos

direktorė Daiva Rudminienė.

Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 167 punkte numatyta, kad

biudžetinių įstaigų metiniai ataskaitų rinkiniai pateikiami Tarybai kasmet ir patvirtinami iki

einamųjų metų gegužės 1 d. Įstaigų vadovai ataskaitų rinkinius pristato Tarybos posėdyje.

Sprendimas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės

įstatymo 6 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3

dalies 1 punktu, Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 167 punktu.

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimo projektą, kokių priemonių reikėtų

imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

              Nenumatoma.

    4. Laukiami rezultatai.

Šilalės rajono savivaldybės taryba priims sprendimą dėl Šilalės suaugusiųjų mokyklos 2024

metų metinio ataskaitų rinkinio.

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti,

papildyti ar pripažinti netekusiais galios, priėmus teikiamą sprendimo projektą. 

    Teisės aktų keisti nereikia.

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyr. specialistė                                       Akvilina Žąsytienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Šilalės suaugusiųjų mokyklos 2024 metų metinių

ataskaitų rinkinio patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-17 Nr. T25-65

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Geda Kačinauskienė Vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-17 14:42

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC

Sertifikato galiojimo laikas 2024-07-26 09:55 - 2028-07-25 09:55

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 4

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Šilaės suaugusiųjų mokyklos ataskaita 2024 m.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Suaugusiųjų mokyklos 2024 m. finansinių ataskaitų

rinkinys.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Suaugusiųjų mokyklos 24 m. biudžeto vykdymo ataskaitų

rinkinys.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Suaugusiųjų mokyklos a. raštas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250312.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-03-18)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-03-18 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




